



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO**

Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso  
 CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001  
 E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 4/2025**

**Processo Adm.: 5/2025**

**Data do Processo: 14/01/2025**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2025  
**b) Nr. Licitação:** 4/2025 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *A PRESENTE LICITAÇÃO VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO, CONserto DE PNEUS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXERCÍCIO 2025.*

**Participante: ABASTECEDORA SANTA TEREZINHA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviço de Lavagem do Micro Ônibus/Vans. - Serviço de Lavagem do Micro Ônibus/Vans. Marca: Serviço	400,000	SVS	140,00	56.000,00
17	Serviço de Lubrificação do Micro Ônibus/Van - Serviço de Lubrificação do Micro Ônibus/Van Marca: Serviço	50,000	SVS	78,50	3.925,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>59.925,00</b>

**Participante: AUTO POSTO VVS LTDA**

1	ARLA 32, 20 LT, com mão de obra de serviço de troca. - ARLA 32, 20 LT, com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	100,000	SERV	171,00	17.100,00
12	CONSERTO DE PNEU DE CARRETÃO/GOBI/DISTRIBUIDOR - CONSERTO DE PNEU DE CARRETÃO/GOBI/DISTRIBUIDOR - Com Montagem e Desmontagem Marca: Serviço	40,000	SVS	53,00	2.120,00
16	Colarinho pneu 1000x20 com mão de obra de serviço de troca. - Colarinho pneu 1000x20 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	100,000	SVS	140,00	14.000,00
22	Manchão Nº 04 com mão de obra de serviço de troca. - Manchão Nº 04 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SVS	24,00	480,00
23	Manchão Nº 05 com mão de obra de serviço de troca. - Manchão Nº 05 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SVS	28,00	560,00
25	CONSERTO PNEU MOTO - CONSERTO PNEU MOTO Marca: Serviço	10,000	SVS	29,00	290,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>34.550,00</b>

**Participante: CRISTIANO BATISTA MACHADO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Conserto de Pneu interno Carro de Passeio - Com Montagem e Desmontagem. - Conserto de Pneu interno Carro de Passeio - Com Montagem e Desmontagem. Marca: Serviço	370,000	SVS	21,50	7.955,00
10	Conserto de Pneu interno Micro Onibus/Van - Com Montagem e Desmontagem - Conserto de Pneu interno Micro Onibus/Van - Com Montagem e Desmontagem Marca: Serviço	200,000	SVS	38,00	7.600,00
11	Conserto de Pneu interno Caminhao/Onibus - Com Montagem e Desmontagem - Conserto de Pneu interno Caminhao/Onibus - Com Montagem e Desmontagem Marca: Serviço	210,000	SVS	57,10	11.991,00
13	Conserto de pneu pá carregadeira/retroescavadeira/moto niveladora - com montagem e desmontagem - Conserto de pneu pá carregadeira/retroescavadeira/moto niveladora - com montagem e desmontagem Marca: Serviço	100,000	SVS	179,00	17.900,00
14	Conserto de pneu dianteiro de trator agrícola - com montagem e desmontagem - Conserto de pneu dianteiro de trator agrícola - com montagem e desmontagem Marca: Serviço	50,000	SVS	94,10	4.705,00
15	Conserto de pneu traseiro de trator agrícola - com montagem e desmontagem - Conserto de pneu traseiro de trator agrícola - com montagem e desmontagem Marca: Serviço	50,000	SERV	151,00	7.550,00
21	Manchão Nº 03 com mão de obra de serviço de troca. - Manchão Nº 03 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SVS	18,00	360,00
24	Válvula pneu de carregadeira, retro, escavadeira, moto niveladora, caminhão, ônibus, com mão de obra de serviço de troca. - Válvula pneu de carregadeira, retro, escavadeira, moto niveladora, caminhão, ônibus, com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	30,000	SVS	145,00	4.350,00
27	Válvula pneu de carro de passeio com mão de obra de serviço de troca. - Válvula pneu de carro de passeio com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	50,000	SVS	24,00	1.200,00
28	Câmara pneu carro passeio aro 14 com mão de obra de serviço de troca. - Câmara pneu carro passeio aro 14 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SVS	67,00	1.340,00
29	Câmara pneu carro passeio aro 15 com mão de obra de serviço de troca. - Câmara pneu carro passeio aro 15 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SVS	68,00	1.360,00
30	Câmara pneu carro passeio aro 16 com mão de obra de serviço de troca. - Câmara pneu carro passeio aro 16 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	20,000	SERV	124,00	2.480,00
31	Câmara pneu 1000x20 com mão de obra de serviço de troca. - Câmara pneu 1000x20 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	100,000	SVS	235,00	23.500,00
32	Câmara pneu 1400x24 com mão de obra de serviço de troca. - Câmara pneu 1400x24 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	100,000	SVS	450,00	45.000,00
33	Colarinho pneu 1400x24 com mão de obra de serviço de troca. - Colarinho pneu 1400x24 com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	100,000	SVS	145,00	14.500,00
34	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE CARROS DE PASSEIO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE CARROS DE PASSEIO Marca: Serviço	250,000	UND	22,50	5.625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	montagem e desmontagem de pneus veículos médios - montagem e desmontagem de pneus veículos médios Marca: Serviço	150,000	SVS	53,00	7.950,00
36	montagem e desmontagem de pneus de maquinas pesadas - montagem e desmontagem de pneus de maquinas pesadas Marca: Serviço	250,000	SVS	148,00	37.000,00
37	Pneu de carrinho de mão com mão de obra de serviço de troca. - Pneu de carrinho de mão com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	10,000	SVS	73,00	730,00
38	Câmera de ar de carrinho de mão com mão de obra de serviço de troca. - Câmera de ar de carrinho de mão com mão de obra de serviço de troca. Marca: Serviço	10,000	SVS	48,00	480,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>203.576,00</b>

**Participante: TRANSPORTES E SERVICOS LUDWIG LTDA**

2	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOS - SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOS Marca: Serviço	10,000	SVS	29,97	299,70
4	SERVIÇO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO - SERVIÇO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO Marca: Serviço	650,000	SVS	53,32	34.658,00
5	Serviço de Lavagem Caminhão/Ônibus. - Serviço de Lavagem Caminhão/Ônibus. Marca: Serviço	240,000	SVS	171,65	41.196,00
6	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/MOTONIVELADORA - SERVIÇOS DE LAVAGEM DE PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA/MOTONIVELADORA Marca: Serviço	100,000	SVS	273,32	27.332,00
7	SERVICO DE LAVAGEM DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO - SERVIÇO DE LAVAGEM DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO Marca: Serviço	25,000	SVS	113,32	2.833,00
8	Serviço de Lavagem do Trator de Pneu - Serviço de Lavagem do Trator de Pneu Marca: Serviço	30,000	SVS	133,98	4.019,40
18	Serviço de Lubrificação do Caminhão/Onibus - Serviço de Lubrificação do Caminhão/Onibus Marca: Serviço	120,000	SVS	64,00	7.680,00
19	Serviço de lubrificação completa de trator de pneu - Serviço de lubrificação completa de trator de pneu Marca: Serviço	30,000	SVS	85,95	2.578,50
20	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS - SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS Marca: Serviço	100,000	SVS	124,50	12.450,00
26	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DE MAQUINAS E VEICULOS DE TODAS AS SECRETARIAS - SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DE MAQUINAS E VEICULOS DE TODAS AS SECRETARIAS Marca: Serviço	100,000	SERV	104,97	10.497,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>143.543,60</b>

**Total Geral: 441.594,60**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades do Dpto de Administração	03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social	10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90

Agropecuária		
Manutenção das atividades de Administração Superior do Município	02.001.04.122.0006.2002.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades do Conselho Tutelar	02.001.08.243.0006.2030.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90
Manutenção das atividades da Atenção Básica	09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00	R\$ 6.268,90

Santa Terezinha do 30/01/2025

.....  
ELISEU ALVES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**